* *
§*?*

ESTADo Do panaxÁ

REeUERIMENTO N" )u5 , DE 2020.
(Proponente : Vereadot Dr. B o cas an ta / P atÀota) câ

aflt

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

REQUER, nos teÍmos que Íegem o afi.1.49, §1o do Regimento Interno desta Casa de

Leis, seja encaminhado expediente ao Poder Executivo Municipal, perante aSecretâna
Municipal de Saúde - SESAU, solicitando infotmações acerca dos procedimentos
adotados pata tÍ^t^mento e/ou enfrentamento da Covid-19 em âmbito do município.

1,. Pot quais motivos os pacientes contaminados com a Covid - 19 estão sendo
encaminhados a hospitais fora do município?

2. Fornecer relaçáo de taxa de ocupação üâria de todos os leitos disponíveis ao
Município, descriminados poÍ hospital e tipo de leitos ocupado ou disponível, referentes ao mês
de maio de 2020.

3. Por quais motivos o Hospital de Retaguarda Allan Brame Pinho, não está

tecebendo pacientes com â Covid - 19?

4. Existem planos ou previsão para que o Hospital de Retaguarda Allan Brame
Pinho, passe a teceber contaminados com o coronavírus? Se sim, infotmar

^p^tt1Í
de quando?

5. Em caso negativo â peÍgunta anterior, justificat os motivos.

É o qrr. ÍequeÍ. Sala de Sessões.

Cascavel, 27 de maio de 2020.

Dr. ta CÂíI{NR* ilIU}IICIPÁL DE CA§CAVEI

V Recebír'io )a /c5 /ur

L

Itl d* íi61iç1y;1

lSt'1"

rotocolo

Justificação

O pÍesente requerimento visa obter melhotes informações acerca do
enfrentamento e combate ao coronavirus em âmbito municipal, bem como entendet os

atendimentos que serão adotados no Hospital de Retaguarda Allan Brame Pinho, para o
enftentamento a Covid -1.9, aftm de um melhor entendimento açeÍca da medidas adotadas pelo
município.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800Fax
3321-8881 www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

ffiM